ПРОТОКОЛ № 5

Заседания Управляющего Совета МДОУ «Детский сад № 17 с.Пушкарное  Белгородского района Белгородской области»
                                             от 31.08.2017 г.
Общее количество членов Управляющего совета – 7
Присутствовало – 5
Отсутствовало –2
Повестка дня.
1. Оценка качества результативности профессиональной деятельности работников МДОУ за период работы с 01.01.2017г. по 31.08.2017г.
2. Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда работникам МДОУ «Детский сад № 17 с. Пушкарное»  c 01.09.2017г. по 31.12.2017г.

1.По первому вопросу  «Об оценке качества результативности профессиональной деятельности работников МДОУ за период работы с 01.01.2017г. по 31.08.2017г.
Слушали: Немсадзе А.В. - председателя управляющего совета, которая представила на рассмотрение сводную ведомость оценки результативности профессиональной деятельности работников МДОУ, составленную на основании оценочных листов (педагогические работники -10 шт., учебно – вспомогательный персонал – 8 шт., младший обслуживающий персонал – 10 шт.), также пояснила, что в ходе работы Рабочей группы, состав которой утвержден приказом заведующего МДОУ от 14.08.2017г. №68, проведен анализ предоставленных сведений, работники ознакомлены под роспись с итогом в оценочных листах.
Выступили: Осадчева И.С., которая предложила принятым на работу в летний период Колодезной М.В. - воспитателю, инструктору по физической культуре Немсадзе Н.Р., установить  размер стимулирующей части ФОТ, соответствующий 30 баллам.
Голосовали:
За –  5; против – 0;  воздержались – 0.
2.По второму вопросу «Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда работникам МДОУ «Детский сад № 17 с. Пушкарное»  c 01.09.2017г. по 31.12.2017г.»
Слушали: Пойминову О.Е. – члена Управляющего совета, которая предложила распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда работников МДОУ согласно оценочной ведомости (прилагается)
Голосовали:
За –  5; против – 0;  воздержались – 0.
Постановили: 1.Распределить суммы стимулирующих выплат работникам МДОУ за счет стимулирующей части фонда оплаты на период с 01.09.2017г. по 31.12.2017г.:
1.1.Педагогическим работникам :
	№ п/п
	Ф.И.О. педагога
	должность
	Количество баллов

	1.
	Головина Е.В.
	Музыкальный руководитель
	84

	2.
	Задорина С.С.
	воспитатель
	76

	3.
	Немсадзе Н.Р.
	Инструктор по физкультуре
	30

	4.
	Колодезная М.В.
	Воспитатель
	30

	5.
	Колесникова О.В.
	воспитатель
	103

	6.
	Межлумова Р.А.
	воспитатель
	57

	7.
	Немыкина Д.А.
	воспитатель
	67

	8.
	Пойминова О.Е.
	воспитатель
	65

	9.
	Немсадзе А.В.
	Старший воспитатель
	112

	10.
	Рыжкова Д.А.
	воспитатель
	90

	11.
	Чеботарева А.М.
	воспитатель
	94

	12.
	Перелыгина А.О.
	Учитель - логопед
	73

1.2. Учебно – вспомогательному персоналу
	№ п/п
	Ф.И.О. сотрудника
	должность
	Количество баллов

	1.
	Артемьева В.И.
	Помощник воспитателя
	18

	2.
	Бандуристова Е.С.
	Помощник воспитателя
	18

	3.
	Беловолова Н.А.
	Помощник воспитателя
	18

	4.
	Горбатова С.А.
	Помощник воспитателя
	18

	5.
	Ермакова Т.В.
	Помощник воспитателя
	18

	6.
	Мисюра С.В.
	Помощник воспитателя
	12

	7.
	Скопинцева О.И.
	Помощник воспитателя
	18

	8.
	Троян Н.Н.
	Помощник воспитателя
	18

1.3.Младшему  обслуживающему персоналу
	№ п/п
	Ф.И.О. сотрудника
	должность
	Количество баллов

	1.
	Андриенко Е.И.
	повар
	25

	2.
	Кузенко Л.С.
	сторож
	10

	3.
	Кривощекова Т.В.
	Заведующий хозяйством
	33

	4.
	Лаврова С.В.
	Машинист по стирке и ремонту белья (спецодежды)
	16

	5.
	Мирошниченко И.А.
	Рабочий по обслуживанию здания
	17

	6.
	Осадчева А.И.
	сторож
	12

	7.
	Орлова А.З.
	дворник
	11

	8.
	Ушакова Е.А.
	Подсобный рабочий
	18

	9.
	Черных Н.А.
	повар
	25

	10.
	Рогачева Т.Н.
	сторож
	12

2.Заведующему подготовить приказ о стимулирующих выплатах работникам МДОУ до 01.09.2017г.
Председатель Управляющего совета                                           Немсадзе А.В.
[bookmark: __DdeLink__428_2089454973][bookmark: __DdeLink__1291_2027360557]Секретарь Управляющего совета                                                 Пойминова О.Е.